
北上薬剤師会会員各位                                                                                             平成 28 年

10 月 21 日                    

北上薬剤師会研修会部会   部会長   堀内   孝博  

共催：第一三共株式会社   北上薬剤師会  

 

第 2５４回北上薬剤師会研修会のご案内   

 
謹啓  
   時下、先生方におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。さて、この度下記の日

程にて研修会を開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよ

う お 願 い 申 し 上 げ ま す 。                                                                                                                    

謹白  
 

記 
 
日時：平成 2８年 11 月 7 日（月）１９：００～２1：00     

場所：さくらホール   １階    大アトリエ      岩手県北上市さくら通り２－１－１    TEL  

0197-61-3300     

  

19：00   ～   19：15  

製品情報提供   テネリア錠                                                                  第一三共株式会

社   様  

19：15   ～   ２１:００  

特別講演：   「糖尿病薬物療法における最近の話題」  

                        坂の上野田村太志クリニック   院長   田村   太志  

先生    

 
◆本研修会は日本薬剤師研修センターの認定を受ける予定です。（１単位）  
 

第 254 回北上薬剤師会研修会は坂の上野田村太志クリニック院長の田村太志先生をお迎えしましてご
講演をいただけることとなりました。糖尿病治療についての最新の知見のお話となります。近年新規の

治療薬、配合剤などの登場により新たな治療戦略が生まれている糖尿病分野の最新の話をいただけるこ

ととなっています。どうぞ皆様奮ってご参加ください。  
 

 

 



所属：                                                   氏名：                                                              

北上薬剤師会会員：500 円、他地域薬剤師会会員：1,000 円、薬剤師会非会員：2,000

円の参加費が必要です。お釣りの出ないようご用意の上ご出席ください。  

出席のお申込みは所属氏名をご記入の上 11 月 2 日（水）までに下記までお願い致し

ます。  

（サンケア薬局岩手県立中部病院前店   ＦＡＸ：0197­‐62-3332   まで）  


